
 
 

UCHWAŁA NR XXIV/267/25 
RADY MIEJSKIEJ W KOLBUSZOWEJ 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 2026 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2025.1153 
t.j.) oraz art. 5, art. 5a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie 
(Dz.U.2025.1338 t.j.) Rada Miejska w Kolbuszowej uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się roczny program współpracy Gminy Kolbuszowa z organizacjami pozarządowymi na 
2026 r., w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kolbuszowej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kolbuszowej 

 
 

Jan Fryc 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 11 grudnia 2025 r.

Poz. 4939



 1 

       Załącznik Nr 1                                                                                                                                                                      

do Uchwały Nr XXIV/267/25 

      Rady Miejskiej  

      w Kolbuszowej 

z dnia 26 listopada 2025 roku 

 

 

PROGRAM WSPÓŁPRACY  

GMINY KOLBUSZOWA 

Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI NA 2026 ROK 

 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1. W świetle art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz.U.2025.1338 t.j.) Organy administracji publicznej 

prowadzą działalność w sferze zadań publicznych, o której mowa w art. 4, we współpracy  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3, 

prowadzącymi, odpowiednio do terytorialnego zakresu działania organów administracji 

publicznej, działalność pożytku publicznego w zakresie odpowiadającym zadaniom tych 

organów. 

Gmina Kolbuszowa dążąc do budowy społeczeństwa obywatelskiego oraz kładąc 

nacisk na nieustanny rozwój działań lokalnych, wyraża chęć współpracy z organizacjami 

pożytku publicznego w sferze zadań publicznych służących zaspokojeniu zbiorowych potrzeb 

mieszkańców. 

Współpraca, o której mowa w art. 5 ust. 1 cyt. ustawy prowadzona jest w oparciu  

o roczny program współpracy uchwalany przez organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego po konsultacjach z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3, przeprowadzonymi w sposób określony w Uchwale Rady 

Miejskiej Nr LVIII/627/10 z dnia 24 września 2010 roku w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami,  

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji. Zakres zadań publicznych do współpracy został określony w art. 4 ustawy.  

Program określa cele, zasady oraz formy współpracy Gminy Kolbuszowa  

z organizacjami pozarządowymi. Jednocześnie wskazuje zakres przedmiotowy współpracy, 

priorytetowe zadania publiczne oraz zakładaną wysokość środków przeznaczonych na jego 

realizację. Program precyzuje również tryb powoływania i zasady działania komisji 

konkursowych powoływanych do opiniowania ofert w otwartym konkursie ofert. 

  

§ 2. Ilekroć w  programie współpracy Gminy Kolbuszowa z organizacjami pozarządowymi 

jest mowa o: 

a) ustawie – należy przez to rozumieć  ustawę z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U.2025.1338 t.j.), 

b) programie – rozumie się przez to  „Program Współpracy Gminy Kolbuszowa 

z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2026”, o którym mowa w art. 5 a ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U.2025.1338 t.j.), 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4939



 2 

c) organizacji pozarządowej – rozumie się przez to organizacje pozarządową w myśl art. 3  

ust. 2 oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3, ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U.2025.1338 t.j.),  

d) otwartym konkursie ofert – rozumie się przez to konkurs, o którym mowa w art. 11 ust. 2 

oraz art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (Dz.U.2025.1338 t.j.), 

e) zadaniach publicznych – należy rozumieć zadania publiczne określone w przepisach 

art.4 ustawy 

f) Gminie – należy rozumieć Gminę Kolbuszowa, 

 

§ 3. Cele programu 

 

1.Celem głównym wprowadzenia programu współpracy Gminy Kolbuszowa z organizacjami 

pozarządowymi na 2026 rok jest współpraca z nimi poprzez wykorzystanie aktywności 

społecznej w zaspokajaniu zbiorowych potrzeb mieszkańców Gminy Kolbuszowa, 

zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów oraz prowadzenie 

bardziej efektywnych działań na rzecz mieszkańców Gminy. 

2. Cel główny, o którym mowa w ust. 1, realizowany będzie poprzez następujące cele 

szczegółowe: 

1)   działania na rzecz dzieci i młodzieży w tym wypoczynku dzieci i młodzieży,  

2)   wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, 

3)    z zakresu pomocy społecznej, 

4) podejmowanie działań na rzecz osób w wieku emerytalnym, starszych 

  i niepełnosprawnych, 

5)   rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, 

6)   działania związane z wspieraniem kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego, tożsamości lokalnej i regionalnej,  

7) działania z zakresu ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa 

przyrodniczego, 

     8)  promocja Gminy Kolbuszowa i współpraca z zagranicą, 

 

§ 4. Zasady współpracy 

 

Przy podejmowaniu współpracy z organizacjami Gmina kierować się będzie następującym 

zasadami: 

1) zasadą partnerstwa – realizowana jest w zakresie uczestnictwa organizacji  

w rozeznaniu i definiowaniu problemów mieszkańców gminy oraz sugerowaniu 

zakresu współpracy, 

2) zasadą pomocniczości – oznacza, że gmina powierza organizacjom realizację zadań 

własnych, a organizacje zapewniają ich wykonanie w sposób ekonomiczny, 

profesjonalny i terminowy, 

3) zasadą efektywności – polega na wspólnym dążeniu gminy i organizacji  

do osiągnięcia najlepszych efektów w realizacji zadań publicznych poprzez 

współpracę,  

4) zasadą jawności – zachowanie przejrzystości w podejmowanych działaniach, 

udostępnianie przez gminę współpracującym z nią organizacjom informacji o celach, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4939



 3 

kosztach i efektach współpracy, a także o środkach finansowych zaplanowanych  

w budżecie gminy na współprace z organizacjami oraz kryteriach i sposobie oceny 

projektów, 

5) zasadą uczciwej konkurencji – oznacza konkurencje zgodną z uczciwymi zwyczajami 

i prawem w dziedzinie współpracy w zakresie określonymi ustawą, 

6) zasadą suwerenności stron – oznacza, że współpracujące strony samodzielnie  

i w sposób należyty podejmują działania w zakresie współpracy. 

 

§ 5. Przedmiot współpracy 

 

Gmina współpracuje z organizacjami pozarządowymi, prowadzącymi odpowiednio  

do terytorialnego zakresu działania gminy, działalność w zakresie odpowiadającymi 

zadaniom gminy.  

 

Przedmiotem współpracy władz gminy Kolbuszowa z organizacjami pozarządowymi jest: 

• realizacja zadań gminy określonych w ustawach, 

• podwyższanie efektywności działań kierowanych do mieszkańców gminy, 

• tworzenie systemowych rozwiązań ważnych problemów społecznych, 

• określanie potrzeb społecznych i sposobu ich zaspokajania, 

• konsultowanie aktów prawa miejscowego. 

 

§ 6. Formy współpracy 

 

Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi może mieć charakter finansowy  

i pozafinansowy. 

Współpraca finansowa polega na zlecaniu realizacji zadań publicznych poprzez: 

1) powierzanie wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji  

na finansowanie ich realizacji, 

2) wspieranie wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji  

na dofinansowanie ich realizacji, 

Podstawowymi trybami przekazywania organizacjom pozarządowym dotacji są tryby 

określone w ustawie. 

Współpraca pozafinansowa natomiast może polegać na: 

1) współdziałaniu w pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł,  

  w szczególności z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej, 

2) użyczaniu bądź wynajmowaniu na preferencyjnych warunkach lokali i budynków       

komunalnych oraz udostępnianiu lokali na spotkania podmiotów prowadzących 

działalność pożytku publicznego,  

3) promocji działalności podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego,  

na stronie internetowej Gminy. 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4939



 4 

§ 7. Priorytetowe zadania publiczne 

 

Określa się następujące priorytetowe zadania publiczne realizowane we współpracy  

z organizacjami pozarządowymi: 

1) Działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży, 

zagospodarowanie czasu wolnego poprzez organizację zajęć sportowych i imprez 

towarzyszących m.in. turniejów, zawodów, mitingów, rajdów. Przygotowanie  

i utrzymanie infrastruktury sportowo – rekreacyjnej. Upowszechnianie zdrowego 

trybu życia, wolnego od patologii społecznych; 

2) Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu zarówno wśród dzieci  

i młodzieży szkolnej, jak i dorosłych, poprzez organizacje imprez masowych, 

prowadzenie sekcji różnych dyscyplin sportowych (m.in. piłka nożna, piłka ręczna, 

siatkówka, lekka atletyka, pływanie, brydż, szachy, karate, badminton, tenis stołowy, 

sporty siłowe), udostępnianie terenów odpowiednich do uprawiania sportu i urządzeń 

sportowych, tworzenie przyszkolnych miejskich i wiejskich klubów sportowych. 

Współpraca ze związkami i stowarzyszeniami kultury fizycznej przy organizowaniu 

konkursów i imprez sportowo – rekreacyjnych. Wspieranie rozwoju infrastruktury 

sportowo - rekreacyjnej i turystycznej; 

3) Pomocy społecznej w zakresie wspierania i pomocy osobom starszym niemającym 

zatrudnienia, oraz dzieciom i młodzieży szkolnej z rodzin patologicznych, 

wielodzietnych, najuboższych wychowujących się w warunkach niekorzystnych dla 

ich rozwoju, ponadto łagodzenie skutków ubóstwa i pomoc w wyjściu z trudnej 

sytuacji życiowej. Organizacja, prowadzenie i wspieranie rozwoju oraz działalności 

placówek wsparcia dla dzieci i młodzieży m.in. świetlic. Podejmowanie działań 

związanych z pomocą społeczną mające na celu organizowanie czasu wolnego 

osobom w wieku emerytalnym z terenu Gminy Kolbuszowa oraz zaspokajanie ich 

potrzeb, a także wsparcie w samodzielnym egzystowaniu w środowisku lokalnym; 

4) Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym poprzez wsparcie przeznaczone dla 

osób samotnych lub osób w rodzinach, które z powodu wieku, choroby lub innych 

przyczyn wymagają pomocy, a są jej pozbawione lub rodzina takiej pomocy nie może 

zapewnić. Organizacja, prowadzenie i wspieranie rozwoju oraz działalności placówek 

wsparcia dla osób starszych, klubów seniora oraz domów dziennego pobytu; 

5) Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, w zakresie integracji tych osób ze 

środowiskiem ludzi zdrowych, oraz przystosowaniem ich do normalnego 

funkcjonowania w społeczności lokalnej, oraz upowszechnianie zdrowego trybu życia, 

wolnego od patologii społecznych. Działania z zakresu rehabilitacji w formie m.in. 

warsztatów, spotkań i wyjazdów integracyjnych, zajęć rehabilitacyjnych, świadczenia 

usług przewozowych w zakresie dowozu dzieci i młodzieży niepełnosprawnej  

do szkół; 

6) Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych przez 

organizowanie i współorganizowanie imprez okolicznościowych, masowych, 

promowanie gminy poprzez współpracę z zespołami ludowymi, instytucjami kultury, 

w tym również organizacji zrzeszających kombatantów, ludzi zasłużonych w walce  

o niepodległość i emerytów, rencistów oraz inne działania z gminami powiatu 

kolbuszowskiego;  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 4939



 5 

7) Działalność na rzecz kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 

poprzez rozwój działalności kulturalnej m.in. tworzenie, upowszechnianie i ochronę 

dóbr kultury podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie patriotyzmu  

i polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, a także 

ochrona dziedzictwa kulturowego i historii Gminy Kolbuszowa. Wzbogacenie życia 

kulturalnego Gminy poprzez projekty artystyczne, w tym festiwale, konkursy 

warsztaty; 

8) Ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego zwiększenie 

świadomości ekologicznej mieszkanek i mieszkańców Gminy Kolbuszowa, 

wspieranie działań mających na celu rozwój właściwych postaw ekologicznych wśród 

dzieci i młodzieży oraz dorosłych, w tym organizacja konkursów, spotkań, wydarzeń 

edukacyjnych i promocyjnych. Opieka nad bezdomnymi zwierzętami ze szczególnym 

uwzględnieniem działań związanych z zapobieganiem i ograniczeniem ich 

bezdomności, ochrona zwierząt. Edukacja dzieci i młodzieży w zakresie 

humanitarnego traktowania zwierząt; 

9) Działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy 

między społeczeństwami. Współpraca z zagranicą, poprzez utrzymywanie stosunków 

międzynarodowych ze społecznościami lokalnymi innych państw.  

 

Burmistrz Kolbuszowej może określić inne zadania i ogłosić konkurs ofert na ich realizację 

jeżeli przemawiają za tym ważne względy społeczne. 

 

§ 8. Okres realizacji programu 

 

Program współpracy Gminy Kolbuszowa z organizacjami pozarządowymi na rok 2026 

obowiązuje w okresie od 01.01.2026 r. do 31.12.2026 r. 

 

§ 9. Sposób realizacji programu 

 

1. Realizacja zadania publicznego odbywa się w trybie otwartego konkursu ofert, chyba,  

że przepisy odrębne przewidują inny tryb zlecania. 

2. Organizacje pozarządowe mogą z własnej inicjatywy złożyć gminie ofertę realizacji zadań 

publicznych zgodnie z art. 12 ustawy. 

3. Gmina rozpatruje w trybie art. 12 ustawy celowość zgłoszonych zadań publicznych,  

o których mowa w ust.2 biorąc pod uwagę stopień w jakim wniosek odpowiada 

priorytetowym zadaniom publicznym, zapewnienie  wysokiej  jakości wykonania danego 

zadania, dostępność środków finansowych na jego realizację oraz korzyści wynikające  

z realizacji tego zadania przez podmioty Programu.  

4. Ogłaszając otwarty konkurs ofert w celu zlecenia realizacji zadań publicznych podmiotom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego, Burmistrz Kolbuszowej opublikuje 

informację o nim w: 

• Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kolbuszowa, 

• na stronie internetowej Gminy Kolbuszowa. 

• na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Kolbuszowej. 

5. Zadanie publiczne może być realizowane w ramach inicjatywy lokalnej zgodnie z zasadami 

wynikającymi z ustawy.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 4939



 6 

§ 10. Wysokość środków przeznaczonych na realizację programu  

 

1. Wysokość środków przeznaczona na realizację programu zostanie określona w budżecie 

Gminy Kolbuszowa na rok 2026. Wydatki związane z realizacją zadań, o których mowa  

w programie nie mogą przekroczyć kwoty środków finansowanych zaplanowanych na ten 

cel w budżecie na rok 2026.  

2. Prognozowane środki na dotacje udzielane na zadania realizowane przez organizacje  

w 2026 r. wynoszą: 1 463 475,69 zł. 

 

§ 11. Sposób oceny realizacji programu, informacje o sposobie tworzenia programu oraz 

przebiegu konsultacji  

 

1. Realizacja programu współpracy jest poddana ewaluacji mającej na celu ocenę 

efektywności wykonania programu. Miernikami efektywności będą w szczególności:   

• liczba otwartych konkursów ofert, 

• liczba ofert złożonych w otwartych konkursach ofert, 

• liczba umów zawartych na realizację zadania publicznego, 

• liczba umów, które nie zostały zrealizowane, (rozwiązane, zerwane lub 

unieważnione), 

• liczba organizacji pozarządowych realizujących zadania publiczne w oparciu o środki 

budżetowe , 

• liczba wspólnie realizowanych zadań,   

• wysokości środków finansowych przeznaczonych z budżetu Gminy na realizację 

zadań publicznych przez organizacje; 

• liczby osób, które były adresatami (beneficjentami) działań publicznych 

realizowanych przez organizacje; 

2. Roczny Program Współpracy poddany jest konsultacjom na zasadach określonych  

w Uchwale w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego  

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. Informacja  

o poddaniu konsultacji rocznego programu współpracy wraz z formularzem uwag 

umieszczona jest na 14 dni przed podjęciem Uchwały na stronie internetowej Gminy 

Kolbuszowa; www.kolbuszowa.pl, Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kolbuszowa; 

www.bip.kolbuszowa.pl w zakładce Pożytek Publiczny na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miejskiego w Kolbuszowej. 

3. Projekt Uchwały w/s uchwalenia Programu Rocznej Współpracy z organizacjami 

pozarządowymi wraz uwagami, jeżeli były zgłoszone jest przedstawiany celem 

opiniowania Radzie Miejskiej. 

4. Roczny program współpracy uchwalany jest do dnia 30 listopada roku poprzedzającego 

okres jego obowiązywania.  

5. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok 2026 Burmistrz przedstawi Radzie 

Miejskiej w terminie do 31 maja 2027 r. wraz z wykazem organizacji, którym zlecono 

realizację zadań publicznych w 2026 roku, zakresem zadań oraz wysokością dotacji 

przyznanych tym organizacjom na realizację zadań.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 4939



 7 

6. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 3, zostanie upublicznione na stronie internetowej 

Gminy.  

 

§ 12. Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert  

w otwartych konkursach ofert 

 

1. Komisje konkursowe powoływane są w celu opiniowania złożonych ofert przez 

organizacje pozarządowe  w ramach ogłoszonych konkursów ofert. 

2. Komisje konkursowe powoływane są przez Burmistrza w drodze Zarządzenia. 

3. Z prac komisji konkursowej sporządza się protokół, który podpisują wszyscy członkowie 

biorący udział w jej posiedzeniu. 

4. Udział w pracach komisji jest nieodpłatny. 

5. Przeprowadzona przez komisję konkursową ocena ofert oraz propozycja rozstrzygnięcia 

konkursu zostanie przedstawiona Burmistrzowi Kolbuszowej, który dokona ostatecznego 

wyboru i zdecyduje o wysokości dotacji.  

6. Decyzję o wyborze podmiotów, które uzyskają dotację, o wysokości dotacji oraz  

o wyznaczonych referatach Urzędu Miejskiego do sprawowania kontroli merytorycznej  

i finansowej nad realizacją zadań publicznych podejmuje Burmistrz Kolbuszowej w formie 

Zarządzenia ogłaszając je: 

a) w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kolbuszowa, 

b) na stronie internetowej Gminy Kolbuszowa. 

c) na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Kolbuszowej, 

7. W imieniu Burmistrza Kolbuszowej kontrolę merytoryczną i finansową nad realizacją 

zadań publicznych przez podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego 

sprawują odpowiednie, wyznaczone zarządzeniem, o którym mowa w pkt.4, referaty 

Urzędu Miejskiego oraz gminne jednostki organizacyjne poprzez: 

• Ocenę sposobu realizacji zleconych zadań, 

• Egzekwowanie przestrzegania postanowień zawartych w Ustawie, umowach  

i Programie współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

• Analizę i ocenę przedkładanych przez podmioty prowadzące działalność pożytku 

publicznego rozliczeń i sprawozdań, 

• Egzekwowanie od podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego 

wyjaśnień, zwrotu środków niewykorzystanych lub wykorzystanych niezgodnie  

z umową. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 4939


	UCHWAŁA NR XXIV/267/25 RADY MIEJSKIEJ W KOLBUSZOWEJ  z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-12-11T13:28:58+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




